UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE OU EM ÁREA
PROFISSIONAL DA SAÚDE - COREMU

EDITAL Nº 031/2019 – COREMU

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA
PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO PARA
O SUPRIMENTO DE VAGAS DOS
CANDIDATOS AOS PROGRAMAS DE
RESIDÊNCIA DA COREMU PARA O ANO
LETIVO DE 2020.

O Coordenador de Residência Multiprofissional – COREMU da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e
regimentais, e considerando os Editais Nº 011/2019-COREMU, Nº Nº012/2019-
COREMU, Nº013/2019-COREMU, Nº 015/2019-COREMU, Nº016/2019-COREMU,
Nº017/2019-COREMU e Nº018/2019-COREMU de 23 de setembro de 2019 e
Nº014/2019-COREMU de 27 de setembro de 2019.

TORNA PÚBLICO:

Art. 10 – O resultado da Primeira Etapa e os critérios de classificação pertinentes ao
processo de seleção pública dos candidatos aos Programas de Residência da
COREMU-UNIOESTE, para o ano letivo de 2020, conforme anexo deste Edital.

Art. 20- A Segunda e Terceira Etapas do processo serão realizadas no dia 06 de
dezembro de 2019, a partir das 8h.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 03 de dezembro de 2019.

CARLOS EDUARDO ALBUQUERQUE
Coordenador da Residência Multiprofissional – COREMU

Anexo do Edital nº 031/2019 - COREMU, 03 de dezembro de 2019.

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM - ESPECIALIDADE EM
GERENCIAMENTO DE ENFERMAGEM EM CLÍNICA MÉDICA E CIRÚRGICA

Nº de Inscrição Nome do candidato Pontuação

57180 Raiana Friedrich Cavalheiro 77.50

57275 Jéssica Carine Bald 77.50

57167 Bianca Mendonça Rocha 75.00

57285 Edilene dos Santos Dias 75.00

57299 Ana Carolina Moritz 72.50

46760 Ana Claudia Amaro dos Santos 72.50

47971 Mediury Moara Pissaia de Lima 72.50

47830 Leticia Damasceno 70.00

47772 Mariane Comparin Pereira da Silva 70.00

57182 Camila Safranski Martins 70.00

57243 Beatriz Talluly Bespalhok 67.50

57302 Carla Regina Marques Lounay 67.50

57171 Pâmela Bodaneze 65.00

48120 Karem Cristiane de Bona Sartor 65.00

57143 Marcos Eduardo dos Santos Alves 62.50

57252 Caroline Motter de Oliveira 62.50

48323 Karine Ribeiro Alves 60.00

46767 Anderson Kalinoski 57.50

57127  Daniel da Silva Correa 55.00

57297  Fernanda Cristina Mucelini 55.00

57345  Luana Passoni Leite 55.00

57323  Khemilly Adriana dos Santos Soares 52.50

57330  Sidimara Sakser Zorzi 52.50

57293  Milena Sandri Sales 52.50

46876  Alessandra de Paula Almeida 50.00

46972  Camila Boaroli 40.00

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM - ESPECIALIDADE EM VIGILÂNCIA

EM SAÚDE E CONTROLE DE INFECÇÕES

Nº de Inscrição Nome do candidato Pontuação

47887 Marlene Ines Wietzkoski Halabura 75.00

49514 Anny Carolliny Cruz 67.50

57105 Rafaela Allegretti Alvares 65.00

48300 Jaqueline Tokarski 62.50

57178  Anelise de Matos Silveira 57.50

57328  Fernanda Mendes de Araujo 55.00

47505  Silvana Militão 55.00

46764  Yasmin Luisa Dengo Lombardo  55.00

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM FARMÁCIA EM ANÁLISES CLÍNICAS

Nº de Inscrição Nome do candidato Pontuação

46812 Bianca Maliska Klauck 28.00

46769 Fernanda Pereira Rigon  27.00

57286 Rayane Alves dos Santos 27.00

57303 Samuel Luiz Utzig 27.00

47360 Nicole Alves da Hora  25.00

47896 Diogo Benatti Rossi 23.00

46778 Bruno da Silva 22.00

49152 Luiz Fernando Corbari 22.00

46780 Marciele Talia de Souza Pazinatto 19.00

57265  Camila Felipe de Moura 19.00

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA FARMACÊUTICA, COM ESPECIALIDADE EM
FARMÁCIA HOSPITALAR E CLÍNICA

Nº de Inscrição Nome do candidato Pontuação

57348 Andressa Almeida 48.00

47217 Clarissa Vasconcelos de Oliveira 48.00

57106 Priscila Garcia Hsieh 43.50

47233 Rhuan Vinícius de Freitas Esprendor 42.00

47035 Simone Von Groll 37.50

47672 Nathália Cristine Florencio 37.50

57183 Fernanda Fiorini 34.50

46894 Amanda Fantin de Lima 33.00

57114 Camila Cetto de Oliveira 33.00

57128 Giulianna Pereira Gomes 33.00

57220 Amanda Antunes Rossi 28.50

57260 Larissa Dall Pozzo 27.00

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM FISIOTERAPIA, COM ESPECIALIDADE EM
FISIOTERAPIA HOSPITALAR

Nº de Inscrição Nome do candidato Pontuação

57201 Emanuela Bieleski Okuyama 38

46925 Danielly Policeno 38

46768 Carla Lautenschleger Branco 36

57250 Luana Emer 36

57368 Josivaldo de Mendonça Camilo 36

57259 Alessandra Bonetti 34

57055 Camila Prochnow Goulart 34

57103 Raquel Carolina Trevisan Rohl 32

57122 Thaynara Larissa Cagnini 32

57296 Janaina Abramovecht 32

57179 Amanda Guarda 32

57101 Fernanda da Silva Tori 32

57176 Rebeka Crislaynne Timóteo de Carvalho

Silva Barros

30

57163 Larissa Aparecida Canossa 30

57254 Nathalia Camargo Zen 30

57294 Alana Caroline Bavaresco 30

57329 Elizeu Soares Leite Martins 28

57356 Ana Flavia Machado 26

57381 Flávia Bednarski Dalorsoleta 24

57280 Nicole Lais Colloritti Turra 22

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE EM FISIOTERAPIA
– ESPECIALIDADE EM FISIOTERAPIA EM TERAPIA INTENSIVA

Nº de Inscrição Nome do candidato Pontuação

7331 Ana Paula Senn  24

57121  Gabriela Centenaro  24

57109 Andyara Sepulveda Lobato da Silva  22

57145 Leoni Stevanato Siqueira  22

46836  Patricia Nadal  20

57366 Ana Beatriz Souza Marchini 20

57281 Anny Karolina Brante  18

57267 Paloma Rolim de Oliveira Fermino  18

57242 Nicoli Pelicula Silva  18

57148  Gabriela Bianca de Carvalho 16

48395 Julia Maia Viudes Agostinho 14

47902 Leticia Cristina Assunção  14

47430 Alessandra Rabêlo Viana  14

57223 Alice Pansera  14

57270 Vagner Pires de Campos Junior  14

57277 Milena Ribeiro Mariucio Aranha  14

57102  Katlen Taina Aparecida Morgenroth 8

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE – EM

ODONTOLOGIA, COM ESPECIALIDADE EM REABILITAÇÃO INTEGRAL DAS
ANOMALIAS CRANIOFACIAIS

FONOAUDIOLOGIA

Nº de Inscrição Nome do candidato Pontuação

57477 Maria Lopes 76

57181  Juliana Roque de Oliveira 56

ODONTOLOGIA

57274 Jeani Aparecida Petrik 76

57149 Bruno Campagnoni 74

57278 Felipe Gustavo de Bastiani 70

57175 Célia Patrícia Muller Rodrigues 66

46840 Chen Ju Hsu 66

57282  Barbara Cecilia Henn 58

57363 Isadora Cristine da Silva Picolotto 52

47350 Carlos Henrique Gasparini  52

57239 Luciane Matchula Santana 52

ENFERMAGEM

57468 Maria Julia Navarro Kassim 66

57471 Sabrina de Kássia Menegasso Carmelo 64

57224  Nivalda dos Passos 58

PSICOLOGIA

46915 Aline Vaneli Pelizzoni 64

57142  Rosana Breda Moura 54

57343  Adrielly Aparecida Garcias 50

BIOLOGIA

48109 Andressa Fernanda Luiz 64

57204  Natani Ribeiro Demarco  52

FISIOTERAPIA

57375 Maria Yoná Silva Cabral  60

46990  Jean Marcos Bussolaro 58

57123  José Alexsandro de Araújo Nascimento 58

57264  Thyeme Aparecida Tomiazzi  48

NUTRIÇÃO

57364  Josene Cristina Biesek 22

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM REABILITAÇÃO ORAL – PRÓTESE DENTÁRIA E
DENTÍSTICA RESTAURADORA

Nº de Inscrição Nome do candidato Pontuação

47023 Beatriz Fernandes de Lima 76

46843 Bruna Sampaio Boffo 70

46945 Andressa Mara Cavazzini 64

57203 Eduardo Benassi dos Santos 64

57096 Joshua Otto Manica Colussi 62

47402 Ettore Bruno Moura de Moraes 60

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA, COM ESPECIALIDADE EM
CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO-MAXILO-FACIAL

Número de Inscrição Nome Pontuação

47003 Isabela Ardenghi Batpista 72

57325 Catiane Moterle 72

57337 Raffaela Cardoso Pistacchio 72

47758 Leticia Thais Otaviano 70

49583 Marina Pereira Silva 70

57199 Niviane Dorigan Vidor 68

57258 Agnaldo Rocha Prata Júnior 66

48722 Valéria Campagnolo 66

48939 Diogo Gregory Willian Bordin 62

57068 Caio Cesar Santos Patron Luiz 62

57098 Fernando Luiz Chiella Buchele 62

57174 Raphaela Zanin Rodrigues 60

47593 Letícia Cristina Muller 58

57120 Bruna de Lima Rigo 54

57367 Ana Carolina Rodrigues da Rosa 52

57335 Jorge Felipe Maia Hora 48

46789 Bruna Camila Lazarotto 46

49086 João Henrique Torrecilha Izidoro 44

57376 Diego Antunes Gottardi 44

57311 Emanuelle Angeli Domingues Pereira 42

57319 Simone Karine Rothen 42

48961 Guilherme Corria da Silva 36

47185 Carla Andrielle Paiva Silva Santos 36

48605 Lana Sabrina Mass Ferreira 34